
Atto del Sindaco Metropolitano
N. 43 del 10/10/2019 

Classifica: 001. (7091847)

Oggetto LINEE  PROGRAMMATICHE  DI  MANDATO  2019-2024  DELLA  CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE.

Ufficio Proponente DIPARTIMENTO FINANZIARIO
Dirigente/ P.O CONTE  ROCCO  -  DIPARTIMENTO  FINANZIARIO 

AMMINISTRATIVO
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 

Il Sindaco Metropolitano 

VISTI:

 La Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province,  

sulle unioni e fusioni di comuni”;

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  

locali”;

 Lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze;

PRESO ATTO in particolar modo:

 dell’art. 46, comma 3 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede: “Entro il termine 

fissato dallo statuto,  il  sindaco o il  presidente della  provincia,  sentita  la  giunta,  presenta al 

consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del  

mandato”;

 dell’art. 16, comma 3 dello Statuto della Città Metropolitana di Firenze, il quale prevede: “Il  

Sindaco metropolitano presenta al Consiglio metropolitano le linee programmatiche di inizio 

mandato entro novanta giorni dall’insediamento”;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 43 del 10/10/2019 

1/2



STABILITA pertanto la necessità di procedere all’approvazione delle “Linee programmatiche 2019-

2024 della Città Metropolitana di Firenze”, allegate quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

Tutto ciò premesso,

DISPONE

Di approvare le “Linee programmatiche 2019-2024 della Città Metropolitana di Firenze” allegate al  

presente atto quale parte integrante e sostanziale.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 43 del 10/10/2019 

2/2


	2/2

